
P6rsh6ndetje i nderuari z. Erdin Janovali,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, pas shqyrtimit t€ "Koment ne lidhje me

kerkesen 05 Nr. 350103-267514179 dt.31.10.2019 teparaqitur ne njoftimin publik", te paraqitur ne

procedurEn e q6ndrimit tE "Njoftim Publik", dl.26.12.20t9 deri me 09.01,2020, tE vendosur nd bazE

td kErkes6s 05 Nr. 350/03-267514h9 dt. 31.10.2019, nE emEr tE investitorit NTN "Labi Com" shpk dhe

pronar6ve, pEr plotpsimin dhe ndryshimin e kushteve ndErtimore t6 caktuara nga kjo drejtori, me

aktin administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve nd6rtimore", 05 Nr. 350102'OL44544(LB d.

07.L2.20t8, p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor-projektit kryesor per ndErtimin e kompleksit

me nd6rtesa banesore dhe afariste n6 kuadEr tE bllokut urban'"14" , t€ tE Planit rregullues 'Tophane",

n6 kuadflr t6 parcelave kadastrale nr.4284-0,4285-0,4286-0, 4287-0,4288-0, 4289-0, 4290'0,429t'
0,4292-0,4293-0,4294-t,4294-2,4295-0,4296-0,4297-0, dhe pjesave tE parcelave kadastrale nr.

4306-0 dhe 4307-0, ZK Prishtine, me trajtim me k6mbim edhe tE parceles kadastrale nr.77O4-OZK

Prishtin[, duke ju referuar komenteve dhe shqet6simeve tuaja, ju informon se kjo k6rkes6 6sht6 nE

procedure tE shqyrtimit dhe tE vendosjes, dhe p6r te njejten do tE nxirret vendimi perkates,

p6rkat6sisht vendimi p6r ndryshimin dhe plotEsimin e kushteve ndErtimore, pas plotesimit tE te gjitha

kritereve, konform rregullativ6s ligjore dhe nE harmoni me dokumentet e planifikimit hapEsinor ne

fuqi.
Lidhur me nddrtimin e komplekseve me ndErtesa shumdbanesore dhe afariste, tE realizuara

nE lagjen tuaj, kjo drejtoriju informon se gdo leje nd6rtimore 6shtE ldshuar nE harmoni me te Sjitha

kriteret dhe parametrat urban tE pErcaktuar me dokumentat e planifikimit hapesinor-Planin

Rregullues "Tophane" dhe PZHU, tE miratuar nga Kuvendi i Komun6s sd Prishtin6s, dhe konform

rregullativ6s tjeter ligjore nE fuqi.
NdErsa, ankesat e shprehura ndaj problemeve tE infrastrukturEs dhe kritereve dhe

parametrave t6 caktuar me dokumentet e planifikimit hapEsinor, duhet ti drejtoni te Drejtoria e
planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q6ndrueshem, si organ kompetent per hartimin e tyre.

Me respekt,
Nazife Krasniqi

Zyrtare e Lart6 p6r Planifikim dhe Zhvillim
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Komuna e Prishtin6s
Tel: +383/44 200 528
E-mail : nazife.i.krasniqi@rks-gov.net


